МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД №28»

г. Арзамас

ПРИКАЗ
от 27 марта 2020 года №64 (ОД)

«О назначении ответственных
за организацию работы
по обеспечению условий
доступности для инвалидов
объекта и услуг»

Во исполнении приказа Минобрнауки РФ «Об утверждении порядка обеспечения
условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере
образования» от 09.11.2015 г. №1309 и в целях обеспечения деятельности учреждения по
обеспечению доступности для инвалидов Учреждения и предоставляемых МБДОУ д/с
№28 услуг в сфере образования, а так же оказания им необходимой помощи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию работы по обеспечению доступности
для инвалидов МБДОУ д/с №28 Мантурову А.В., старшего воспитателя; Новикову Т.А.,
завхоза.

2. Мантуровой А.В., старшему воспитателю:
2.1. Ознакомить с должностными инструкциями всех заинтересованных лиц.
2.2. Провести инструктирование работников с целью правильного оказания
необходимой помощи инвалидам в зависимости от характера их нарушения,
состояния здоровья при предоставлении услуг при передвижении инвалида по ДОУ с
регистрацией в журнале инструктажа на рабочем месте в срок до 15.04.2020 года.

3. Новиковой Т.А., завхозу:
3.1. Провести инструктаж по Программе обучения (инструктажа) персонала МБДОУ
д/с №28 по вопросам, связанным с организацией и обеспечением доступности для
инвалидов объекта и услуг в срок до 15.04.2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлены: